
Přehled kroků potřebných pro zřízení přípojky:

Krok Typ Činnost Upřesňující popis Nutné doklady Zdroj dokladu

V Údaje o vodovodní síti
Získání údajů o prostorovém umístění vodovodních řadů 
pro veřejnou potřebu a kótě tlakové čáry

K Údaje o kanalizační síti
Získání údajů o prostorovém umístění kanalizačních stok 
pro veřejnou potřebu a určení místa napojení

Podklady o prostorovém umístnění sítí, stavební záměr
Objednávka technické dokumentace u VAK - tiskopis A

Žádost o vyjádření - tiskopis B

technická dokumentace přípojky

4 V+K Souhlas s umístěním stavby
územní souhlas nebo územní rozhodnutí nebo 
zjednodušené územní řízení

Souhlas osob uvedených v § 85 odst. 2 písm. b) zák.č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, tj. osob, které by v řízení 
o umístění stavby byly účastníkem řízení

stavební úřad obce s rozšířenou působností

7 V+K Výkopové práce Provedení výkopových prací
odborná firma nebo stavebník nebo VAK - místně 
příslušný provoz

8 V+K
Napojení na vodovodní řad nebo 
kanalizační stoku

Připojení vodovodní přípojky na vodovodní řad nebo 
kanalizační přípojky na kanalizační stoku je oprávněna 
provádět pouze VAK

VAK - místně příslušný provoz

9 V+K Pokládka a montáž přípojky Provedení pokládky a montáž potrubí odborná firma nebo VAK - místně příslušný provoz

10 V+K Předepsané zkoušky
Tlaková zkouška a zkouška těsnosti se provádí před 
záhozem potrubí zhotovitelem stavby

Žádost o připojení - tiskopis C odborná firma nebo VAK - místně příslušný provoz

11 V Osazení vodoměrné sestavy Montáž a zaplombování vodoměrné sestavy VAK - místně příslušný provoz

Provedení geodetického zaměření přípojky před záhozem Zrealizovaná stavbu přípojky před záhozem
odborná geodetická firma dle „Směrnice pro 
geodetické zaměření sítí VaK“

Předání geodetického zaměření VAK
Geodetické zaměření skutečného provedení přípojky dle 
standardů VaK Beroun

Zákaznické centrum/Technický úsek  Mostníkovská 
255, Beroun 3, 266 41

5 V+K
Přihlášení k odběru vody a odvádění 
odpadních vod

Zaevidování nového odběrného/produkčního místa

V+K
Smlouva o dodávce a odvádění 
odpadních vod

Uzavření smlouvy s vlastníkem připojené nemovitosti

U přípojky zřízené bez povolení nebo ohlášení stavebnímu 
úřadu – splnění všech podmínek

Potvrzení VAK o splnění všech technických požadavků

U přípojky zřízené na ohlášení - oznámení záměru o 
užívání dokončené stavby

Potvrzení VAK o splnění všech technických požadavků

U přípojky zřízené na základě stavebního povolení - 
kolaudační souhlas

Potvrzení VAK o splnění všech technických požadavků a 
podklady dle vyhl. č. 526 /2006 Sb.

Tiskopisy A, B,C, D je možné stáhnout ve formátu PDF a XLS na www.vakberoun.cz (Informace ke stažení)

Přihláška odběratele - Podklady pro uzavření smlouvy - 
tiskopis D

Zákaznické centrum, Mostníkovská 255, Beroun 3, 
266 41

stavební úřad obce s rozšířenou působností
13

Splnění podmínek §160 odstavec 2 Stavebního zákona, 
Stanovisko VAK, resp. vlastníka technické 
infrastruktury, projektová dokumentace, Žádost o 
zřízení přípojky, platný územní souhlas

V+K Užívání dokončené stavby

V+K
Souhlas VaK Beroun resp. vlastníka 
technické infrastruktury

12 V+K Geodetické změření přípojky

1

2 V+K Technická dokumentace přípojky

3

Lokalizaci požadovaného místa napojení (snímek z KN)
Zákaznické centrum/Technický úsek  Mostníkovská 
255, Beroun 3, 266 41

Posouzení projektu včetně dodržení podmínek pro 
připojení

Zákaznické centrum/Technický úsek  Mostníkovská 
255, Beroun 3, 266 41

Zpracování technické dokumentace přípojky dle 
"Základních podmínek pro napojení", včetně údajů o 
prostorovém umístění ostatních inženýrských sítích

Stavebník / projektant, dle §159 Stavebního zákona/ 
VAK Technický úsek 


